ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: Описание: Герб Цивил район]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚРПӲ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

2024ç. чӳк уйӑхĕн 18-мӗшӗ 1468 №

Çěрпÿ хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 ноября 2024г. № 1468

город Цивильск

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 07.02.2023 №81 «Об установлении размера ежедневной платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от          29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение письма Прокуратуры Цивильского района от 12.11.2024       № 1-30-2024/816-24-20970017, руководствуясь Уставом муниципального округа Чувашской Республики, администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики

         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 07.02.2023 №81 «Об установлении размера ежедневной платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования» следующие изменения:
1.1.  Пункт 2 постановления администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 07.02.2023 №81 «Об установлении размера ежедневной платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования» дополнить абзацем следующего содержания:
«2.1. 20-процентная льгота по оплате предоставляется семьям, в которых хотя бы один из родителей (законных представителей) осуществляет трудовую деятельность в организации, включенной уполномоченным органом в сводный реестр организаций оборонно-промышленного комплекса.».
2.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования и социального развития администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Цивильского
муниципального округа

А.В. Иванов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации Цивильского
муниципального округа - начальник отдела образования и социального развития
администрации Цивильского муниципального округа

                                                 О.В. Чепрасова

«   » ___________ 2024 г.

Главный специалист-эксперт сектора правового обеспечения
администрации Цивильского муниципального округа

                                                  Н.С. Терентьева

«   » ___________ 2024 г.

[bookmark: _GoBack]Главный специалист-эксперт отдела образования и социального развития
администрации Цивильского муниципального округа

                                                  И.С. Порфирьева

«   » ___________ 2024 г.

image1.jpeg